

شوک انفجار در استانبول

در نتیجه حادثه دیروز ۶ نفر کشته و ۸۱ نفر مجروح شدند

در اقدامی تروریستی رخ داد



باکم اثر شدن پدیده «لانینا» بارش‌های مؤثر در کل کشور افزایش می‌یابد

انتظار روزهای پرباران برای ایران

۱۶

«ایران» به بهانه تهیه پیش‌نویس قطعنامه‌ای از سوی تروئیکا اروپایی اختلافات ادعایی را بررسی می‌کند

تعامل فنی بدون باج سیاسی

۵

کودکان و نوجوانان باهیجان به استقبال جشنواره ایران آینده رفتند

بازی در باغ کتاب

۱۸

گزارش «ایران» از اعتراف نشریات و اندیشکده‌های غربی به خودکفایی و قدرت جمهوری اسلامی در تولید و صادرات هواپیماهای بدون سرنشین

نظم نوین پهپادی

۶



نازنین ملایی، ستاره تیم ملی روئینگ در گفت‌وگو با «ایران»:

برای پوکر قهرمانی به تایلند می‌روم

۲۱



توقف رشد نرخ ارز در نتیجه اقدامات بانک مرکزی

بازگشت دلار توافقی به کانال ۳۲ هزار تومان

ساز مخالف رسانه‌های منتقد دولت در بازار ارز

پای قطع‌سازان ایرانی در سال ۱۴۰۲ به روسیه باز می‌شود

۹ ماه دیگر آغاز همکاری خودرویی ایران و روسیه

برای ورود مجدد به بازار روسیه، باید خودروهایی ایرانی را در روسیه به نمایش گذاشته، شبکه خدمات پس از فروش ایجاد کرده و تبلیغات ویژه صورت گیرد تا محصولات ایرانی را به خوبی بشناسند

۱۲

اما مسئولان وزارت صمت و سازمان توسعه تجارت بر این امر تأکید دارند که همکاری خودرویی و قطعه‌ای ایران و روسیه شکل می‌گیرد. از زمانی که جنگ روسیه و اوکراین آغاز شد، این کشور مورد تحریم‌های جدی قرار گرفت و بواسطه این امر خیلی از برندها و بخصوص شرکت‌های خودروسازی دنیا از روسیه رفتند که از جمله آن می‌توان به تویوتا، هیوندای و کیا موتور اشاره کرد. از همین رو روسیه پشت به دنبال همکاری با شرکت‌های قطعه‌ساز و خودروسازی است تا صنعت خودروی خود را آسپا بگذارد و از سوی نیاز خودرویی کشورش را هم تأمین کند.

ایرانی نمی‌گذارد. دومین دلیل به ساختار خودرویی کشور برمی‌گردد. ایران سالیان متمادی است که با تحریم روبه‌رو است و همین امر سبب شده که نتواند مانند سایر کشورها خودروهای به روز و با تکنولوژی مناسب داشته باشد، این در حالی است که در روسیه خودروهای مدرن تولید می‌شده است لذا صادرات خودرو از ایران به کشوری که سال‌ها خودروهای یک دنیا را خرید و فروش می‌کرده، سخت و دشوار است. سومین دلیل مربوط به تجارت سخت روسیه با کشورها است. این کشور در همکاری اقتصادی پشتد سختگیرانه عمل می‌کند و همین امر سبب شده که برخی از مذاکرات نتواند به سرانجام برسد.

بر اساس اطلاعات رسیده به روزنامه ایران، حداقل ۹ و حداکثر ۱۸ ماه دیگر، تفاهم‌های خودرویی ایران و روسیه عملیاتی می‌شود. بدین جهت می‌توان امیدوار بود که در سال ۱۴۰۲ پای قطع‌سازان و سپس خودروسازان ایرانی به بازار روسیه باز می‌شود. طی چند وقت اخیر بارها همکاری خودرویی ایران و روسیه زیر سؤال رفته بود. منتقدان می‌گویند که ایران و روسیه نمی‌توانند به سه دلیل همکاری داشته باشند که اولین آن مربوط به چین است. از آنجا که چین وارد بازار این کشور شده و سیستم آن آماده‌تر و پویاتر است دیگر فرصت و مجال برای قطع‌سازان و خودروسازان



بلوط چینی در بازفت

بعد از اولین بارش باران پاییزی، زنان و دختران عشایر در مناطق روستایی بازفت

راهی جنگل‌های بلوط می‌شوند. هر خانواده‌ای صاحب بخشی از جنگل است تا بتواند بلوط‌های همان قسمت را بچیند. زنان و مردان جوان‌تر بالای درخت رفته و با چوب درخت را تکان می‌دهند. بلوط میوه‌ای مقوی و یکی از بهترین تغذیه‌ها برای اشخاص محسوب می‌شود. عکس: ایرنا

«ایران» از تمهیدهای پیش‌بینی شده برای مقابله با ناترازی گاز در زمستان امسال گزارش می‌دهد

گاز رایگان برای یک میلیون مشترک

مصرف گاز در ایران بیش از ۶۰ درصد مصرف کل اروپاست

همان ماه‌های گرم سال تلاش صنعت نفت و گاز آغاز شد تا زمستان امسال هم برای مشترکان بخش خانگی بدون دغدغه و قطعی گاز سپری شود؛ از افزایش تولید گاز که جواد اوجی، وزیر نفت درباره آن اعلام کرده «امسال مرحله نخست طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی به همت کارکنان پتروپارس و شرکت ملی نفت ایران با برداشت روزانه ۱۴ میلیون مترمکعب به بهره‌برداری می‌رسد» تا ذخیره‌سازی سوخت در نیروگاه‌ها و صنایع که چند وقتی است آغاز شده است. اما مسأله اینجاست که گاز ارزان در ایران برای برخی از مشترکان سیگنال اشتباهی ارسال می‌کند و نتیجه آن چیزی جز افزایش مصرف نیست.

۱۴

در هفته‌های اخیر کشور وارد فصول سرد سال شده و همزمان با این تغییر دما، روند افزایشی مصرف گاز نیز آغاز شده است. به طوری که هفته گذشته مصرف گاز در بخش خانگی ۱۰ درصد افزایش داشت و پیش‌بینی می‌شود که این هفته و هفته آینده نیز این روند ادامه‌دار باشد. اما در همین شرایط مدیران ارشد وزارت نفت و صنعت گاز از ناترازی روزانه بیش از ۲۵۰ میلیون مترمکعب بین تولید و مصرف گاز خبر می‌دهند که از ۳ سال قبل تاکنون رخ داده است و سبب استفاده از سوخت مایع در صنایع و نیروگاه‌ها می‌شود. سال گذشته سعی شد که این ناترازی به نحوی مطلوب کنترل شود تا خاموشی‌های زمستان ۱۳۹۹ تکرار نشود. امسال نیز از

نماینده رهبر انقلاب برای پیگیری مسائل اخیر به استان سیستان و بلوچستان سفر کرد

حراست از برادری

در جریان سفر حجت الاسلام علی اکبری در جلسه‌ای با حضور برخی علما و اساتید شیعه و اهل سنت در مورد حوادث اخیر بحث و تبادل نظر شد

۲

چک بلامحل اصلاح طلبان!

یادداشت

حسام‌الدین برومند

یکی از شگردهای عملیات روانی که از سوی جریان‌های سیاسی دنیایی می‌شود، «فراقکتی» و «فراز باسجگویی» است. دقیقاً درست در نقطه‌ای که باید نسبت به کارنامه و عملکرد سیاست‌ورزی خودشان پاسخگو باشند، جا خالی می‌دهند و طلبکارانه ژست اپوزیسیونی می‌گیرند. اخیراً جبهه اصلاحات ایران در بیانیه‌ای پیرامون وقایع اخیر، اعلام موضع کرده است. درباره این بیانیه و برخی ادعاهایی که مطرح شده به اقتضای این مقاله، نکاتی قابل اعتناست.

۱- بیانیه جبهه اصلاحات، با اشاره به وقایع پس از درگذشت خاتم‌مفسا امینی نسبت به تقلیل ریشه‌های بحران به عوامل بیرونی و غیرواقعی، هشدار داده است! و در بخشی از این بیانیه آمده است: «این اعتراضات و مطالبات، برآمده از سال‌ها «سیاست انکار»، «سیاست به رسمیت نشناختن»، «مسائل انباشته حل نشده»، «تحقیر شهروندان متکثر» و «سرکوب زندگی» است. میزان ناراضی‌های انباشته و اعتراضات، قابل فروگاشی به آنچه در هفته‌های گذشته در خیابان دیده شده، نیست».

به عبارت روشن‌تر و صریح‌تر، جبهه اصلاحات در همین فقره ابتدا دست‌چارجی اغتشاشات و آشوب‌ها را انکار کرده و نه اینکه دست‌چارجی را نبینند، بلکه نمی‌خواهند ببینند و بعد از این انکار و ندیدن! اغتشاشات را از اعتراضات تفکیک نکرده و در نهایت هم همه چیز را به آنچه که «سیاست انکار» نامیده‌اند، گره زده‌اند! این در حالی است که اولاً در تمام سطوح از مقامات آمریکایی (بایدن، رابرت مای، ویلیام برنز، جان کری و...) تا رسانه‌های غربی و تا خبرنگارهایی مثل خبرنگاری بی‌سی (رعنا رحیم پور) به صراحت از پروژه تجزیه ایران گفتند و عجیب است که اصلاح طلبان دست به سانسور زده‌اند! ثانیاً، جبهه اصلاحات با چه منطقی، اغتشاش و وحشی‌گری و خرابکاری و بیستون آتوین و آتش زدن مسجد و به شهادت رساندن سبیلی و استفاده از الفاظ رکیک و فحاشی را فقط «اعتراض» نامیده است؟! ثالثاً، مشکلات اجتماعی از قضا به سیاست‌های جریان‌های باز می‌گردد که همه چیز را در «سیاست» دید و «فرهنگ» و «مسائل اجتماعی» و «اقتصاد» را نادیده گرفت و حتی «حقوق شهروندی» را به بازی سیاسی گرفت و در بزنگاه‌های انتخابات فقط شعار داد و بعد به بیانیه‌ها و منشورهای توخالی حقوق شهروندی بسنده کرد!

۲- در بخش دیگری از این بیانیه در ریشه‌یابی مشکلات به مسائلی از این دست اشاره شده است: یک دهه میانگین رشد اقتصادی «صفر»، دو برابر شدن فقر در ۵ سال، تحریم‌های

آگهی فراخوان

شناسایی و ارزیابی مجریان ذیصلاح جهت اجرای پروژه سازه بتنی مجتمع فرهنگی موزه جامع رضوی مجموعه حرم مطهر حضرت رضا (ع)

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی | شرح در صفحه آخر

آگهی فراخوان

شناسایی و ارزیابی پیمانکاران ذیصلاح در زمینه طراحی، تأمین و اجرای نورپردازی ایوان‌ها، صحن‌ها و نورپردازی غرفات مسجد گوهرشاد و صحن‌های قدس و بعثت در حرم مطهر حضرت رضا (ع)

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی | شرح در صفحه آخر

ایران

ویژه‌نامه استان آذربایجان شرقی
ضمیمه رایگان «ایران»، امروز

در لحظه بخوان

ایران بخوان
ایران online
www.ion.ir